Договор
оказания услуг по реализации образовательной предпрофессиональной программы
в области физической культуры и спорта по виду спорта Баскетбол
№_________										«____»______________20___г.

Настоящий договор составлен в соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 16 августа 2013 года № 637, частью третьей статьи 34.2 Федерального Закона от 4 декабря 2007 года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и подпунктом 4.2.29 Положения «О Министерстве спорта Российской Федерации». Организация, осуществляющая спортивную подготовку Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Борисоглебская детско-юношеская спортивная школа», именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Волхова Юрия Вячеславовича действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________ФИО (полностью) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего Спортсмена
Паспорт серия ______________ №_______________
выдан ______________________________________________________________________________________зарегистрирован по адресу_____________________________________________________________________________________, являющегося законным представителем Спортсмена  ________________________________________________________________________ Документ (паспорт, свидетельство о рождении) серия _______№__________ выдан___________________________________ (далее «Заказчик») с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услугу по реализации образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта Баскетбол (далее «Услуга»).
1.2. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется осуществить спортивную подготовку лица (далее - Спортсмен), направляемого «Заказчиком» для прохождения спортивной подготовки.
1.3.Спортивная подготовка со Спортсменом осуществляется в соответствии с образовательной предпрофессиональной программой по Баскетбол  (далее программа «Спортивной подготовки»).
1.4. Срок реализации  образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта  Баскетбол  – 10 лет.
II. Взаимодействие сторон
«Исполнитель» обязуется:
2.1.Качественно и в полном объеме обеспечивать прохождение Спортсменом спортивной подготовки под руководством тренера в соответствии с образовательной предпрофессиональной программой в области физической культуры и спорта по виду спорта – Баскетбол;
2.2.Осуществлять медицинское обеспечение в полном объёме;
2.3.Соблюдать Федеральные требования спортивной подготовки по виду спорта  Баскетбол;
2.4.Обеспечить участие Спортсмена в спортивных мероприятиях, в том числе спортивных соревнованиях, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий «Исполнителя»;
2.5.Обеспечить проведение профилактических мероприятий о вреде курения, употребления спиртных напитков и наркотических веществ;
2.6.Обеспечить оказание услуг тренера;
2.7.Реализовывать меры по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним, в том числе своевременно проводить со Спортсменом мероприятия, на которых информировать об установленных общероссийских антидопинговых правилах, утвержденных Международными антидопинговыми организациями; о последствиях допинга для здоровья Спортсмена, об ответственности за нарушение указанных антидопинговых правил;
2.8. Знакомить Спортсмена с нормами, утвержденными общероссийскими спортивными федерациями, правилами соответствующих видов спорта, положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях, антидопинговыми правилами, условиями договоров с организаторами спортивных мероприятий в части, касающейся участия Спортсмена в соответствующем соревновании;
2.9. Направлять Спортсмена в соответствии с заявками региональных и общероссийских спортивных Федераций или организаций, для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях;
2.10.Предоставлять запрашиваемую «Заказчиком» информацию по исполнению настоящего Договора в части реализации образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта Баскетбол;
2.11.Своевременно информировать «Заказчика» об известных «Исполнителю» обстоятельствах, по которым Спортсмен может прекратить или временно не осуществлять прохождение Спортивной подготовки. Срок предоставления указанной в настоящем подпункте информации составляет не менее пяти рабочих дней.
«Исполнитель» имеет право:
2.12.Обеспечить оказание услуг тренера________________________________________________________________________,
							ФИО тренера
в соответствии с утверждённым «Исполнителем» расписанием учебно-тренировочных занятий.
2.13. Самостоятельно определять формы и методы Спортивной подготовки Спортсмена, а также уровень его подготовленности для участия в спортивных мероприятиях;
2.14.Другие права, указываемые в настоящем Договоре.
«Заказчик» обязуется:
- своевременно оплачивать услуги по реализации образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта Баскетбол, оказываемая «Исполнителем» в соответствии с условиями настоящего Договора;
- своевременно передавать «Исполнителю» необходимые документы Спортсмена.

III. Оплата услуг
«Заказчик» своевременно ежемесячно, до 10 числа текущего месяца оплачивает услуги по реализации образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта КУДО, предусмотренные настоящим Договором в сумме 750-00 рублей в месяц (Семьсот пятьдесят  рублей 00 копеек).
Оплата производится путём безналичного расчёта на счёт «Исполнителя» в банке, в территориальном отделе Федерального казначейства или наличный расчёт в кассе Учреждения. Оплата услуг удостоверяется «Исполнителю», предъявлением квитанции об оплате услуги.
IV. Основания изменения и расторжения Договора
4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.Договор может быть расторгнут:
· По инициативе «Исполнителя» в случаях:
- невыполнения Спортсменом нормативных показателей общей и специальной физической подготовки (за исключением случаев, когда Тренерским  советом «Исполнителя» принято решение о предоставлении возможности Спортсмену продолжить повторное обучение в новом учебном году);
- нарушения Спортсменом Устава «Исполнителя»;
- нарушения правил поведения, установленных «Исполнителем»;
- невозможности для Спортсмена заниматься выбранным видом спорта по медицинским показаниям;
- установления использования или попытки использования Спортсменом допинга, субстанции и (или) метода, которые включены в перечни субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в спорте;
- пропуска тренировочных занятий без уважительных причин в соответствии с нормативными документами.
· По инициативе «Заказчика»:
- по соглашению Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Исполнителем» «Заказчика» об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором:
- в судебном порядке;
- при расторжении Договора по инициативе «Заказчика» или «Исполнителя» Сторона, выступающая инициатором расторжения Договора, направляет другой Стороне уведомление о расторжении Договора;
- сторона, которой направлено уведомление о расторжении Договора, должна дать письменный ответ по существу в соответствии с локальными нормативными актами учреждения. При отсутствии ответа Стороны, которой направлено соответствующее уведомление в срок, Договор считается расторгнутым.
V.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Персональные данные
6.1.Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик в период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по настоящему Договору выражает согласие на обработку «Исполнителем» следующих персональных данных «Заказчика», Спортсмена:
1. Фамилии, имени, отчества.
2. Пола.
3. Даты и места рождения.
4. Данных свидетельства о рождении и паспортных данных.
5. Данных места регистрации и жительства, номеров контактных телефонов.
6.2.Результатов выступлений на соревнованиях; результатов тестирований и медицинских обследований.
6.3.«Заказчик», Спортсмен обязаны по требованию «Исполнителя» предоставить необходимые для исполнения настоящего Договора персональные данные.
6.4.Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
VII.	Срок действия договора и другие условия
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение срока реализации образовательной предпрофессиональной программы в области физической культуры и спорта по виду спорта Баскетбол. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу.
VIII.	Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК
________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

«____» ___________________20__года
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
МБОУДО «Борисоглебская детско-юношеская спортивная школа», г. Борисоглебск, ул. Народная, д. 59
ИНН/КПП 3604012815/360401001
ОГРН 1023600616467
Банковские реквизиты: Банк РКЦ Борисоглебск  г.Борисоглебск БИК 042013000
р/сч 40701810920133000001
[bookmark: _GoBack]Директор МБОУДО БДЮСШ_____________ Ю.В. Волхов
«____» __________________20___года